
Školní parlament – zápis ze setkání 

Schůzka: 12. 12. 2022, 8:45 – 9:30 

Místo: učebna 7.A  – HLAVNÍ BUDOVA ZŠ Hořice, Komenského 

Absence: Karolína Macková, Martin Škvrna, Nikola Bulíčková, Veronika Charvátová, (A. Ludkiewiczová) 

PROGRAM: 

1) Uvítání na další schůzce, organizační záležitosti – připomínka lajkování příspěvků jako zpětné vazby 

2) Nastavení plánu a cíle dnešního setkání = Volby místopředsedy ŠP, návrhy a připomínky, besídka 

3) Koordinátoři připomínají povinnost čelních představitelů účastnit se pedagogických rad a přednášet 

projednané návrhy vedení školy 

4) Nápady a návrhy z jednotlivých tříd 

A) SBĚRNÉ KOŠE do VŠECH jednotlivých tříd – recyklace – 8.B 

B) doplnění zrcadla ve třídě 6.B 

C) automat na jídlo – 8.B (potraviny, pamlsky…) - nutná diskuse! 

D) pálky na stolní tenis chybí v 6.B – ZAJISTÍ třídní učitel ze svého třídního fondu  

E) absence koše na dívčích WC u šaten – 9.A 

5) PŘESUN FREE SHOPu na viditelnější místo – diskuse – stanovisko koordinátorů zní tak, že „ne každý 

je ochoten si něco tam brát a tím na sebe poukázat, že mu něco chybí…“ - Proto jsme se dohodli, že 

ČLENOVÉ ŠP budou ve svých třídách více připomínat, že taková možnost na škole existuje a je 

třeba ji využívat. 

6) Volby místopředsedy – SEBEPREZENTACE na MS TEAMS a před žáky – kanál Školní parlament, na 

nástěnce ŠP v mezipatře – kandidáti = E. Jungová, A. Krylová, L. Baťová a J. Hladík – UZAVŘENÉ 

HLASOVÁNÍ – VOLEBNÍ LÍSTKY  

7) VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ – VÍTĚZÍ J. Hladík (9 HLASŮ), L. Baťová (7 hlasů), E. Jungová (3 

hlasy), A. Krylová (1 hlas) – gratulace vítězi, novému místopředsedovi J. Hladíkovi 

8) Odhlasována nová funkce NÁHRADNÍKA – A. Krylová 

9) Ze školního parlamentu se na vlastní žádost odhlásil A. Ludkiewicz – na funkci ZAPISOVATELE 

vybrána A. Švambergová 

10) Členové upozorněni na nutnost olajkovat STANOVY – PRÁVA A POVINNOSTI (v kanálu MS 

TEAMS) – po schválení budou transparentně umístěny na webové stránky školy  

11) Ke stanovám se předseda ŠP M. Hladík vyjádřil souhlasným projevem, argumentoval pouze dopsáním 

jednoho bodu, a sice že „v případě, že předseda ŠP bude odvolán či sám odstoupí ze své funkce, jeho 

povinnosti i roli zaujme místopředseda“ – ODHLASOVÁNO 

12) KONEČNÁ PODOBA FUNKCÍ ZDE:  

předseda – M. Hladík 

místopředseda – J. Hladík 

nástěnkář – V. Charvátová, N. Bulíčková 

fotograf – A. Bártová, J. Hladík 

zapisovatel – A. Švambergová 

spojka – T. Polák, B. Menclová 

rozhlas – O. Kameník 

redaktor „Kapřího šplouchu“ – L. Baťová 

náhradník – A. Krylová 

 

13) Nástěnkáři ani ostatní členové se doposud nijak nevyjádřili k umístění fotografií na chodbě. Instalace 

tak proběhne pod vedením koordinátorů. 

14) „Kapří šplouch“ – sloupek v Hořickém zpravodaji – přispívá L. Baťová,  korektura P. Famfulíková – 

psát mohou všichni členové ŠP 

15) Vánoční besídka – další termín schůzky ČTVRTEK, 1. vyučovací hodina – 22. 12. 2022 – proběhlo 

hlasování o způsobu předávání dárečků (13x ANO) – LOSOVÁNÍ – hraniční cena je 50 Kč zabalené! 

16) Zhodnocení schůzky, diskuse, ZÁVĚRY 

 

Zapsal: Tomáš Sůva      Podpis:  _________________ 


